
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prela'.  Responsabile Procedimento: Arnaldi Fulvio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
COMUNE DI  PRELA’ 

Provincia di Imperia 
Piazza Umberto I^ n. 1 - Tel. 0183/282000- Fax 0183/282487 

E-mail :comune.prela@libero.it 
P.I. -C.F. 00247030083                      

DETERMINAZIONE  
AREA FINANZIARIA 
N. 10 DEL 01/02/2024 REG.GEN 
 
OGGETTO: 
SCADENZE POLIZZE ASSICURATIVE. ANNO 2024. 
 
L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno uno nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 163/2006; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento comunale dei contratti; 

Visto il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Premesso che: 

- con decreto del Sindaco è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità dei servizi dell’Ente; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 25 in data 12.12.2023, esecutiva, è stato approvato il bilancio 

di previsione per l’esercizio 2024/2026; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 1 in data 10.01.2024, esecutiva, è stata disposta l’assegnazione 

delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali da 

conseguire; 

Vista la nota della Società A&M Consulting srl con sede in Via Serra n. 5/1 – 16122 GENOVA, incaricata da 

questo Comune per la gestione delle polizze assicurative dei mezzi, tutela legale, incendio, infortunio, 

elettrica, furto, kasco e r.c. patrimoniale colpa lieve, R.C.T.O., con la quale viene comunicato l’importo da 

pagare riferito al periodo 31.01.2023 – 31.01.2024; 

Visto le polizze in scadenza di seguito meglio specificate: 

- R.C. auto targa DM 79902: € 420,48 

- R.C. auto targa CP936KB: € 474,48 

- Tutela legale: € 950,00 

- Incendio: € 384,99 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prela'.  Responsabile Procedimento: Arnaldi Fulvio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Infortuni: € 729,98 

- R.C.T.O.: € 1.297,00 

- R.C.P. Colpa lieve: € 1.750,00 

- Elettronica: € 505,02 

- Furto: € 400,00 

- Kasco: € 999,00 

Ritenuto pertanto opportuno procedere al rinnovo delle suddette polizze ed al pagamento della somma 

complessiva di € 7.910,95; 

Visto che la somma sopra indicata può essere imputata al Capitolo 140/1044/99; 

Richiamato il Decreto Sindacale con il quale veniva conferito l’incarico di responsabile dell’area Economica-

Finanziaria al rag. Fulvio Arnaldi; 

Richiamato il D.L. 12/11/2010, n. 187, il cui art. 7, comma 4, ha sostituito l’art. 5, comma 3 della Legge n. 

136/2010, prevedendo ai fini della tracciabilità, l’indicazione negli strumenti di pagamento, oltre al CUP, il 

Codice Identificativo di Gara (C.I.G.), così come ribadito anche dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti 

Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture con determinazione n. 8 del 18/11/2010; 

Dato atto che i C.I.G. assegnati sono i seguenti: 

- B033981BD9; 

- B033B18BB6; 

- B033BE768A; 

- B033D60DA4; 

- B033E271E0; 

Visto il DURC – Documento Unico di Regolarità Contributiva; 

Visto il d.lgs. 18/08/2000, n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 
 

Liquidare, per le motivazioni in premessa specificate, alla società A&M Consulting srl con sede in Via Serra 

n. 5/1 – 16122 GENOVA le seguenti polizze assicurative per un ammontare complessivo di € 7.910,95: 

- R.C. auto targa DM 79902: € 420,48 

- R.C. auto targa CP936KB: € 474,48 

- Tutela legale: € 950,00 

- Incendio: € 384,99 

- Infortuni: € 729,98 

- R.C.T.O.: € 1.297,00 

- R.C.P. Colpa lieve: € 1.750,00 

- Elettronica: € 505,02 

- Furto: € 400,00 

- Kasco: € 999,00 

Imputare all’uopo la somma complessiva di € 7.910,95 al cap. 140/1044/99 del bilancio in corso 

adeguatamente disponibile; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prela'.  Responsabile Procedimento: Arnaldi Fulvio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Di accreditare alla Ditta fornitrice la somma dovuta mediante bonifico sul c/c bancario indicato dalla succitata 

ditta come dedicato per la tracciabilità dei flussi finanziari. 

Di dare atto che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’acquisizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Di dare atto che a seguito del presente provvedimento è stato richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui 

Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture il Codice di identificazione del procedimento di selezione del 

contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG), in base a quanto previsto dall’art. 3, comma 

2 della deliberazione del 10 gennaio 2007 della stessa Autorità; 

Di dare atto che il presente provvedimento risulta conforme agli atti d’indirizzo politico-gestionale con 

particolare riferimento alla preventiva definizione dei criteri d’attribuzione del finanziamento; 

Di comunicare il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario se di competenza; 

Di dare atto che è stato ottemperato a quanto disposto dal D.Lgs 33/2013 art. 37. 

Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato mediante affissione all’albo pretorio digitale  ai 

sensi del vigente regolamento comunale dei provvedimenti amministrativi. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RAG. FULVIO ARNALDI 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa 
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 
seguenti impegni contabili: 
 
Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

N.  €   
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Rag. Fulvio Arnaldi 

 
 
Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo. 
 
 
 
N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi dal .................... 
 
Data, .............................................. 
 

II Responsabile del servizio 
Rag. Fulvio Arnaldi 

 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio - rag. Fulvio Arnaldi 

 


